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NAMA REASURADUR
Nama %

Reasuransi Dalam Negeri

1.   PT Reasuransi Indonesia Utama (Persero)

2.  PT Maskapai Reasuaransi Indonesia Tbk

3.  PT Tugu Reasuransi Indonesia

Reasuransi Luar Negeri

1.   RGA Reinsurance Company

2.  General Re Corporation

3.  Hannover Rück SE 

KOMISARIS DAN DIREKSI

PEMILIK PERUSAHAAN

Jakarta,  30 Oktober 2020
PT AXA Mandiri Financial Services

  
  

Direksi

Per 30 September 2020  dan 2019

ASET 2020

LAPORAN POSISI KEUANGAN (NERACA)

2019

Deposito Berjangka

Serti�kat Deposito

Saham

Obligasi Korporasi

MTN

Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Negara RI

Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Negara Selain Negara RI

Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Bank Indonesia

Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Lembaga Multinasional

Reksa Dana

Efek Beragun Aset

Dana Investasi Real Estate

REPO

Penyertaan Langsung

Tanah, Bangunan dengan Hak Strata, atau Tanah dengan Bangunan, untuk Investasi

Pembiayaan Melalui Kerjasama dengan Pihak Lain

Emas Murni

Pinjaman yang Dijamin dengan Hak Tanggungan

Pinjaman Polis

Investasi Lain

Jumlah Investasi (1 s/d 20)

Kas dan Bank

Tagihan Premi Penutupan Langsung

Tagihan Premi Reasuransi

Aset Reasuransi

Tagihan Klaim Koasuransi

Tagihan Klaim Reasuransi

Tagihan Investasi

Tagihan Hasil Investasi

Bangunan dengan Hak Strata atau Tanah dengan Bangunan untuk Dipakai Sendiri

Biaya Akuisisi yang Ditangguhkan

Aset Tetap Lain

Aset Lain

Jumlah Bukan Investasi

Jumlah Aset ( 21 + 34 )
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I.    INVESTASI

II.    BUKAN INVESTASI

LIABILITAS DAN EKUITAS

Utang Klaim

Utang Koasuransi

Utang Reasuransi

Utang Komisi

Utang Pajak

Biaya yang Masih Harus Dibayar

Utang Lain

Jumlah Utang (1 s/d 7)

Cadangan Premi

Cadangan Atas Premi Yang Belum Merupakan Pendapatan

Cadangan Klaim

Cadangan atas Risiko Bencana (Catastrophic)

Jumlah Cadangan Teknis (9 s/d 12)

Jumlah Liabilitas (8 + 13)

Pinjaman Subordinasi

Modal Disetor

Agio Saham

Saldo Laba

Komponen Ekuitas Lainnya

Jumlah Ekuitas (16 s/d 19)

Jumlah Liabilitas dan Ekuitas (14 + 15 + 20)
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I.    UTANG

II.    CADANGAN TEKNIS

III.    EKUITAS

URAIAN 2020

LAPORAN LABA RUGI KOMPREHENSIF

Produk Asuransi Yang Dikaitkan Dengan Investasi

2019 URAIAN 2020
INDIKATOR KESEHATAN KEUANGAN

2019

 Pendapatan Premi 

 Premi Reasuransi

 Penurunan CAPYBMP 1)

 Jumlah Pendapatan Premi Neto

 Hasil Investasi

 Imbalan Jasa DPLK / Jasa Manajemen Lainnya

Pendapatan Lain

Jumlah Pendapatan

Rasio Kecukupan Investasi (%)

Rasio Likuiditas

Rasio Perimbangan Hasil Investasi dengan 

Pendapatan Premi Neto (%)

Rasio Beban (Klaim, Usaha, dan Komisi) 

terhadap Pendapatan Premi Neto (%)

Aset Yang Diperkenankan

Liabilitas (kecuali Pinjaman Subordinasi)

Jumlah Tingkat Solvabilitas

 

Risiko Kredit 

Risiko Likuiditas

Risiko Pasar

Risiko Asuransi

Risiko Operasional

Jumlah MMBR

Kelebihan (Kekurangan) Batas Tingkat 

Solvabilitas Rasio Pencapaian 

 Klaim dan Manfaat

   a. Klaim dan Manfaat Dibayar

   b. Klaim Penebusan Unit

   c. Klaim Reasuransi

   d. Kenaikan Cadangan Premi

   e. Kenaikan (Penurunan) Cadangan Klaim

   f. Kenaikan Cadangan atas Risiko Bencana (Catastrophic)

Jumlah Beban Klaim dan Manfaat

Biaya Akuisisi

   a. Beban Komisi - Tahun Pertama

   b. Beban Komisi - Tahun Lanjutan

   c. Beban Komisi - Overiding

   d. Beban Lainnya

Jumlah Biaya Akuisisi

Jumlah Beban Asuransi

Aset

a. Investasi

b. Bukan Investasi

Jumlah Aset

Liabilitas

a. Utang

b. Cadangan Teknis

Jumlah Liabilitas

Pendapatan Premi

Hasil Investasi

Klaim dan Manfaat

Beban Usaha

   a. Beban Pemasaran

   b. Beban Umum dan Administrasi

Jumlah Beban Usaha

Jumlah Beban

Kenaikan (Penurunan) Nilai Aset

Laba Sebelum Pajak

Pajak Penghasilan

Laba Setelah Pajak

Pendapatan Komprehensif Lain

Total Laba Komprehensif

- Beban Pegawai dan Pengurus

- Beban Pendidikan dan Pelatihan

- Beban Umum dan Administrasi Lainnya

c. Beban Manajemen

d. Beban Mortalitas

e. Beban Usaha Lainnya
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I.    PENDAPATAN

A.    Tingkat Solvabilitas

B.    Tingkat Solvabilitas

C. 

D.

II.    BEBAN

Keterangan:
*) Sesuai dengan ketentuan Pasal 3 ayat (1), ayat (2), dan ayat (3) Peraturan Otoritas 
Jasa Keuangan nomor 71/POJK.05/2016 tentang Kesehatan Keuangan Perusahaan 
Asuransi dan Perusahaan Reasuransi, rasio pencapaian tingkat solvabilitas 
sekurang-kurangnya adalah 100% dengan target internal paling rencah 120% dari 
MMBR.

Catatan: 
a. Angka (nilai) yang disajikan pada Laporan Posisi Keuangan dan Laporan Laba Rugi 
Komprehensif berdasarkan SAK  (Unaudited)
b. Kurs pada tanggal 30 September 2020, 1 US $  : Rp. 14.918,00
c. Kurs pada tanggal 30 September 2019, 1 US $  : Rp. 14.197,00

1. PT BANK MANDIRI (PERSERO) TBK

2. NATIONAL MUTUAL INTERNATIONAL PTY. LTD

51%

49%

DEWAN PENGAWAS SYARIAH
1. PROF. DR. HJ. HUZAEMAH T. YANGGO

2. DRS. H. ZAINUT TAUHID SA'ADI, MSi

3. KANNY HIDAYA, SE,MA

 :  KETUA

 :  ANGGOTA

 :  ANGGOTA

:  AGUS HARYOTO WIDODO

:  JULIEN STEIMER

:  AKHMAD SYAKHROZA

:  HANDOJO GUNAWAN KUSUMA
:  HENKY OKTAVIANUS

:  CECIL MUNDISUGIH

:  RUDY KAMDANI

:  RUDI NUGRAHA

DEWAN KOMISARIS

PRESIDEN KOMISARIS

KOMISARIS        

KOMISARIS INDEPENDEN
DIREKSI

PRESIDEN DIREKTUR   

DIREKTUR 
DIREKTUR

DIREKTUR KEPATUHAN

DIREKTUR 

URAIAN 2020 2019

Neraca tersebut termasuk kekayaan dan kewajiban dari produk asuransi yang dikaitkan dengan 
investasi, dengan perincian sbb:   

PEMENUHAN TINGKAT SOLVABILITAS

RASIO SELAIN TINGKAT SOLVABILITAS

2020 2019

www.axa-mandiri.co.id
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 -   
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 -   
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 -   
 -   
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 -   
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 27.922.523 

 163.011 
 -   

 121.514 
 92.904 

 2.983 
 690.974 

 1.040.364 
 2.111.750 

24.774.839 
 99.008 

 245.512 
 237 

 25.119.596 

27.231.346 

 -   

101.392 

 -   

 2.085.511 

 59.253 

 2.246.157 

 29.477.503 

 7.721.494 
 78.920 
 10.759 

 7.653.333 
 (4.458.922)

 25.884 
 44.647 

 3.264.941 

 718.620 
 2.719.397 

 66.802 
 307.020 

 54.745 
 (53)

 3.732.926 

 179.758 
 209.629 

 -   
 227.258 
 616.645 

 4.349.572 

 8.425.265 
 6.692.030 
 1.733.235 

 44.315 
 45.122 
 45.512 

 160.055 
 122.980 
 417.985 

 1.315.250 
415%

181%
128%

21%

148%

174%
122%

24%

134%

   7.201.056 
 5.272.430 
 1.928.626 

 37.794 
 21.380 
 44.009 

 197.375 
 66.664 

 367.221 
 1.561.405 

525%

   6.647.527 
 (60.630)
 (13.569)

 6.573.328 
 386.967 

 -   
 35.142 

 6.995.437 

 628.456 
 3.500.113 

 (72.457)
 566.072 

 42.033 
 -   

 4.664.217 

 196.773 
 214.104 

 -   
 228.219 
 639.096 

 5.303.313 

 44.364 

 186.528 
 6.826 

 472.456 
 6.461 

 -   
 (160.596)

 556.038 
 4.905.610 

 (2.333.996)
 693.327 

 92.878 
 600.450 

 24.436 

 624.885 

 
20.105.047 

 613.198 
 20.718.245 

 83.854 
20.634.391 

 20.718.245 
 6.075.232 

 (4.783.442)
 3.776.466 

 
20.384.444 
 1.083.439 

 21.467.883 

 80.803 
21.387.080 

 21.467.883 
 4.749.150 

 (45.453)
 3.500.113 

77,40%
12,06%

0,03%

10,39%
0,09%
0,03%

  25.863 

 155.406 
 12.043 

 454.601 
 -   
 -   

 85.097 
 733.010 

 6.036.323 

 136.260 
 822.854 
 126.042 
 696.812 

 79.887 

 776.699 

  112.554 
 -   

 100.014 
 80.943 

 155.668 
 517.392 
 172.424 

 1.138.996 

25.119.088 
 100.478 
 157.354 

 397 
 25.377.317 

26.516.313 

 -   

101.392 

 -   

 2.260.256 

 17.166 

 2.378.813 

 28.895.126 

  741.651 
 -   

 12.346.302 
 655.775 

 -   
 4.983.262 
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 -   
 -   
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 26.822.663 

  616.109 
 56.164 

 -   
 49.116 

 -   
 134.128 

 -   
 85.513 

 -   
 187.326 

 20.932 
 405.692 

 1.554.980 

 29.477.503 

  1.310.391 
 65.329 

 -   
 63.297 

 -   
 129.181 

 -   
 76.497 

 -   
 73.265 
 14.243 

 340.261 
 2.072.463 

 28.895.126 


